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Svar på interpellation (2012:33) av Awad Hersi (MP) om mer jämliga möjligheter för 

valdeltagandet i staden 

 

Awad Hersi (MP) har i en interpellation ställt följande frågor till mig:  

 

1. Vilka medel är du beredd att avsätta för att främja ett ökat valdeltagande i stadsdelar 

med lågt valdeltagande?  

2. Vilka insatser anser du är rimliga för att främja mer jämlika möjligheter för 

valdeltagande i staden?  

 

Som svar vill jag anföra följande:  

 

Allmän rösträtt utgör en av grundpelarna i ett demokratiskt samhälle och det är oerhört viktigt 

att så många som möjligt nyttjar denna rättighet. I Stockholms stad är valdeltagandet högt, 

vilket är glädjande. Samtidigt ser vi att valdeltagandet varierar över staden och då särskilt i de 

socioekonomiskt svaga områdena. Detta är något som vi tar på stort allvar och som vi aktivt 

arbetar med.  

 

Sedan 2007 har staden satsat stora summar på bland annat Järvalyftet och Vision Söderort. 

Satsningar som handlar om att på lång sikt investera i sociala förbättringar för alla som bor i 

dessa områden. Det handlar om allt från läxhjälp, coachning till jobb och dialogforum med 

boende. Genom att förbättra de boendes livssituation och få dem mer engagerade, bland annat 

i form av dialoger, kan staden skapa långsiktiga förbättringar och därmed även sannolikt få ett 

ökat valdeltagande. Men detta arbete kommer inte ge resultat på kort sikt utan är ett gediget 

och mer långsiktigt arbete.  

 

Genom tekniken och dess utveckling har fler möjlighet att delta i den politiska diskussionen 

och tycka till om vad som sker i samhället. Det ser vi bland annat inom bloggosfären och i 

sociala medier. Oavsett bakgrund kan vem som helst ha möjlighet att påverka politiken och 

sin vardag, någon som inte bör underskattas utan snarare uppmuntras och främjas. Ju större 

engagemang desto större sannolikhet att stockholmarna nyttjar sin rättighet att rösta i val.   

 

Som politiker är det också vårt ansvar att se till att våra medborgare engageras genom att 

väcka deras politiska intresse, något som varje enskilt parti borde och måste ta ansvar för. Det 

är bland annat vad partiernas ekonomiska stöd ska användas till. Genom att synas, sprida 

politisk information och föra dialog med våra invånare kan också ett engagemang och ett 

politiskt förtroende skapas, vilket också är vad som krävs för att få människor att vilja ta sig 

till vallokalerna för att rösta. 
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